
 1 

 

 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου:6520/11-02-2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             4η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 10-02-2015 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 10η Φεβρουαρίου 

2015, ηµέρα Τρίτη και ώρα 14.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 6002/06.02.2015 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 06.02.2015 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.     «    « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

5.   ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.    «    « 

6.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.      «    « 

7.  ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ∆.Σ.                  Αν. Μέλος της Ο.Ε 

8. ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ         Αν. Μέλος της Ο.Ε 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.                  Μέλος της Ο.Ε. 

2.ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ    Μέλος της Ο.Ε 

       
     ΑΠΟΦΑΣΗ –054– 
 

  
       Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

14ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού δηµοπρασίας της επιτροπής 

διενέργειας του διαγωνισµού για τις «Ιατρικές εξετάσεις του προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου». 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 6027/06-02-2015 σχετικό έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας  του ∆ήµου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε το πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για τις 

«Ιατρικές εξετάσεις του προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου», καθώς και το φάκελο της προµήθειας, που έχει 

ως κατωτέρω: 

ΑΔΑ: 638ΥΩΕΒ-ΨΓ6



 2 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Στο Ίλιον σήµερα την 2η του µηνός Φεβρουαρίου του έτους 2015, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:30 έως 

11:00 π.µ. στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 - 50), η κατά το άρθρο 103 του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-

2006 και το άρθρο 18 παρ. 2 του Π. ∆. 28/ΦΕΚ 1 Α’/15-1-1980 Επιτροπή, η οποία ορίστηκε µε την 

υπ΄αριθµ.  

10/20-01-14 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, της οποίας τα τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη 

είναι οι : 

Ζουµπουλίδης Γεώργιος, τακτικό µέλος  

Χαντζή Ελένη, τακτικό µέλος 

Σφέτσας Σεραφείµ, τακτικό µέλος 

Τσαµπάση Ελένη, αναπληρωµατικό µέλος 

Ζήση Χαρίκλεια, αναπληρωµατικό µέλος 

Μπάρδη Ευτέρπη, αναπληρωµατικό µέλος 

έχοντας υπόψη 

α) Την υπ΄ αριθµ. 72028/23-12-2014 διακήρυξη για τις «Ιατρικές εξετάσεις του προσωπικού του 

∆ήµου Ιλίου», περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε σε µία εφηµερίδα οικονοµική - δηµοπρασιών & 

σε µία εβδοµαδιαία εφηµερίδα της οικείας Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης, ενώ αναρτήθηκε και στην 

ιστοσελίδα του ∆ήµου Ιλίου www.ilion.gr,  

β) την υπ΄ αριθµ. 457/18-12-2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α: ΨΨ3ΕΩΕΒ-ΦΦ0) για 

την έγκριση πίστωσης, τεχνικών  προδιαγραφών και καθορισµό των όρων διακήρυξης & του τρόπου 

εκτέλεσης της παραπάνω υπηρεσίας, 

γ) την µε κωδικό Π140/2014 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Ίλιου, 

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω ∆ηµοπρασίας. 

Στην αρχή ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της ∆ηµοπρασίας. 

Κατόπιν η Επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων σε όλη τη 

διάρκεια της αναφεροµένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

Πρώτος προσέρχεται ο κος ∆ούνης Χαράλαµπος µε Α.∆.Τ. ΑΙ 043249, εκδ. 28-08-2009 από   

 Τ.Α. Αγ. Αναργύρων και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο µε αριθµ. Πρωτ.  

4540/30-01-2015, ο οποίος στο εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη 

διεύθυνση:  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. – Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ, Θηβών 177, 

Περιστέρι, Τ.Κ: 12134,  τηλ. 210 - 5760345. 

Ο ανωτέρω φάκελος µετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 

προσελεύσεως του ενδιαφεροµένου αριθµείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής µε τον αριθµό (1) και 

µονογράφεται από όλα τα µέλη της Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 638ΥΩΕΒ-ΨΓ6



 3 

 

 

∆εύτερη προσέρχεται η κα Ντουρούπη Αφροδίτη µε Α.∆.Τ. ΑΕ 152835 εκδ. 28-03-2007 από 

Τ.Α. Αγ. Αναργύρων και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

µέρος αυτού, φέρει το ονοµατεπώνυµο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

Dr ΝΤΟΥΡΟΥΠΗ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ - ΙΑΤΡΟΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΟΣ - ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΟΣ, Παλ. Πατρών 

Γερµανού 38, Ίλιον, τηλ. 210 2611338. 

 Ο ανωτέρω φάκελος µετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της 

αυτοπρόσωπου προσελεύσεως του ενδιαφεροµένου αριθµείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής µε 

τον αριθµό (2) και µονογράφεται από όλα τα µέλη της Επιτροπής. 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην ∆ιακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και απαγορεύεται για 

οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών µεταγενέστερα µε ποινή ακυρότητας του 

διαγωνισµού, ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δηµόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων 

φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συµµετοχής, ο οποίος έχει ως 

εξής : 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθµ. (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου  

 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. – Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 5. παρ. 1 ΝΑΙ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 5. παρ. 2 ΝΑΙ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 5. παρ. 3 ΝΑΙ 

Φορολογική ενηµερότητα 5. παρ. 4 ΝΑΙ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 5. παρ. 5 ΝΑΙ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 5. παρ. 6 
Αριθµ.πρωτ. 

4540/30.01.15 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 5. παρ. 8 ΝΑΙ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 5. παρ. 9 ΝΑΙ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 5. παρ. 10 ΝΑΙ 

 

 

ΑΔΑ: 638ΥΩΕΒ-ΨΓ6



 4 

 

 

∆εύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθµ. (2) φάκελος του ενδιαφεροµένου  

 

Dr ΝΤΟΥΡΟΥΠΗ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ - ΙΑΤΡΟΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΟΣ - ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΟΣ 

 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 5. παρ. 1 ΝΑΙ (Ελλιπής) 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 5. παρ. 2 ΝΑΙ (Ελλιπής) 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 5. παρ. 3 ΝΑΙ (Ελλιπής) 

Φορολογική ενηµερότητα 5. παρ. 4 ΝΑΙ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 5. παρ. 5 ΝΑΙ  

Βεβαίωση εκπροσώπησης 5. παρ. 6 

ΝΤΡΟΥΡΟΥΠΗ 

ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 

(Α∆Τ ΑΕ152835) 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 5. παρ. 8 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 5. παρ. 9 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 5. παρ. 10 ΝΑΙ (Ελλιπής) 

 

 Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παριστάµενοι 

εκπρόσωποι των υποψήφιων που βρίσκονται µέσα στην αίθουσα εξέρχονται και η συνεδρίαση γίνεται 

µυστική. Κατά τη διάρκεια της µυστικής συνεδρίασής της, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού 

ελέγχει τα δικαιολογητικά συµµετοχής των διαγωνιζόµενων και αποφασίζει για εκείνους που πρέπει να 

αποκλειστούν.  

 Στη συνέχεια, η συνεδρίαση γίνεται ξανά δηµόσια και ο Πρόεδρος της Επιτροπής ανακοινώνει 

αυτούς που αποκλείστηκαν, καθώς και τους λόγους του αποκλεισµού τους και τους καλεί να 

παραλάβουν τα σχετικά έγγραφά τους µαζί µε τις σφραγισµένες προσφορές τους. 

Μετά από αυτό, ο Πρόεδρος της Επιτροπής αποσφραγίζει τους φακέλους των τεχνικών προσφορών 

των διαγωνιζόµενων που δεν έχουν αποκλειστεί ως αυτό το σηµείο από το διαγωνισµό κατά τη σειρά 

µε την οποία δόθηκαν οι αντίστοιχοι κυρίως φάκελοι προσφορών στην Επιτροπή. Στον παρακάτω 

πίνακα συµπληρώνονται οι επωνυµίες των διαγωνιζόµενων, των οποίων ανοίχθηκαν οι τεχνικές 

προσφορές, οι τεχνικές προδιαγραφές που απαιτούνται από την διακήρυξη και οι όποιες σχετικές 

παρατηρήσεις της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού.  

 

ΑΔΑ: 638ΥΩΕΒ-ΨΓ6



 5 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθµ. (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου 

  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. – Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

 

 
 

 Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παριστάµενοι 

εκπρόσωποι των υποψήφιων που βρίσκονται µέσα στην αίθουσα εξέρχονται και η συνεδρίαση γίνεται 

µυστική. Κατά τη διάρκεια της µυστικής συνεδρίασής της, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού 

ελέγχει τις τεχνικές προσφορές των διαγωνιζόµενων και αποφασίζει για εκείνους που πρέπει να 

αποκλειστούν. 

 Μετά από αυτό, ο Πρόεδρος της Επιτροπής αποσφραγίζει τους φακέλους των οικονοµικών 

προσφορών των διαγωνιζόµενων που δεν έχουν αποκλειστεί ως αυτό το σηµείο από το διαγωνισµό 

κατά τη σειρά µε την οποία δόθηκαν οι αντίστοιχοι κυρίως φάκελοι προσφορών στην Επιτροπή και 

ανακοινώνει µεγαλοφώνως την οικονοµική προσφορά τους, η οποία αναφέρεται στο έγγραφο της 

προσφοράς. Στον παρακάτω πίνακα αναγράφονται οι επωνυµίες των διαγωνιζόµενων, των οποίων 

ανοίχθηκαν οι οικονοµικές προσφορές, τα ποσά των προσφορών τους ανά οµάδα ιατρικών εξετάσεων 

και οι όποιες σχετικές παρατηρήσεις της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού.  

 

 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Ταυτότητα υποψηφίου 7 παρ. 1 ΝΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση α) της ∆/νσης του ιατρικού 
καταστήµατος 

7 παρ. 2.α ΝΑΙ 

β) την δυνατότητα εξυπηρέτησης τους  (αριθµό 
εξεταζόµενων ατόµων) σε ηµερήσια βάση 

7 παρ. 2.β ΝΑΙ 

Κατάλογο µε τις διευθύνσεις λοιπών υποκαταστηµάτων 7 παρ. 3 
∆ΕΝ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ/ 
∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Περιγραφή υλικοτεχνικής υποδοµής 7 παρ. 4 ΝΑΙ 

Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας µικροβιολογικού και 
ακτινολογικού εργαστηρίου καθώς και δερµατολογικού 

ιατρείου 
7 παρ. 5 ΝΑΙ 

Βιογραφικά σηµειώµατα απασχολούµενου προσωπικού 7 παρ. 6 
ΟΧΙ-ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

Βεβαιώσεις εµπειρίας του επιστηµονικού προσωπικού 7 παρ. 7 
ΟΧΙ-ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

Ηλεκτρονικό Σύστηµα αποθήκευσης 7 παρ. 8 ΝΑΙ 

ΑΔΑ: 638ΥΩΕΒ-ΨΓ6



 6 

 

 

Όσον αφορά την 1
η
 Οµάδα Ιατρικών Εξετάσεων (Μικροβιολογικές): 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
Συνολικά ποσά 
προσφορών (€) 

Παρατηρήσεις 

1. 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ 
Α.Ε. – Ι∆ΙΩΤΙΚΟ 

ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΑΘΗΝΑΣ 

22.042,50 
∆ιορθώθηκε λόγω λαθών 
στις αριθµητικές πράξεις 

2. 

 
Dr ΝΤΟΥΡΟΥΠΗ 

ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ - ΙΑΤΡΟΣ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΟΣ – 

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΟΣ 
 

- 

∆εν ανοίχτηκε η 
οικονοµική προσφορά 
λόγο αποκλεισµού κατά 
την διαδικασία ελέγχου 
των δικαιολογητικών 

 

Όσον αφορά την 2η Οµάδα Ιατρικών Εξετάσεων (Ετήσιες Ιατρικές εξετάσεις γυναικών - Τέστ 
Παπανικολάου): 

 
 

α/α 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
 

Συνολικά ποσά 
προσφορών 

(€) 
Παρατηρήσεις 

1. 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. – 

Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΑΘΗΝΑΣ 

2.090,00 - 

2. 

 
Dr ΝΤΟΥΡΟΥΠΗ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ - 
ΙΑΤΡΟΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΟΣ – 

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΟΣ 
 

- 

∆εν ανοίχτηκε η οικονοµική 
προσφορά λόγο αποκλεισµού 
κατά την διαδικασία ελέγχου 

των δικαιολογητικών 

 
Όσον αφορά την 3η Οµάδα Ιατρικών Εξετάσεων (∆ερµατολογικές): 

 

α/α 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
 

Συνολικά ποσά 
προσφορών (€) 

Παρατηρήσεις 

1. 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. – 
Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΑΘΗΝΑΣ 

3.750,00 - 

2. 

 
Dr ΝΤΟΥΡΟΥΠΗ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ - ΙΑΤΡΟΣ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΟΣ – ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΟΣ 

 

- 

∆εν ανοίχτηκε η οικονοµική 
προσφορά λόγο 

αποκλεισµού κατά την 
διαδικασία ελέγχου των 

δικαιολογητικών 

 
 
 

ΑΔΑ: 638ΥΩΕΒ-ΨΓ6



 7 

 

 
Όσον αφορά την 4η Οµάδα Ιατρικών Εξετάσεων (Ακτινολογικές): 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
Συνολικά ποσά 
προσφορών (€) 

Παρατηρήσεις 

1. 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. – 
Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΑΘΗΝΑΣ 

1.500,00 - 

2. 

 
Dr ΝΤΟΥΡΟΥΠΗ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ - ΙΑΤΡΟΣ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΟΣ – ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΟΣ 

 

- 

∆εν ανοίχτηκε η 
οικονοµική προσφορά 
λόγο αποκλεισµού κατά 
την διαδικασία ελέγχου 
των δικαιολογητικών 

 
 Επισηµαίνεται, εδώ, ότι διορθώθηκε η οικονοµική προσφοράς της εταιρείας µε την επωνυµία 

«ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. – Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ», τόσο από 

την επιτροπή µε διόρθωση επί αντιγράφου της οικονοµικής προσφοράς όσο και από την εν λόγο 

εταιρεία µε την κατάθεση (αρ. πρωτ.: 6210/09-02-2015) της διορθωµένης προσφοράς και της 

σχετικής Υπεύθυνης ∆ήλωσης (αρ. πρωτ.: 6209/09-02-2015), λόγο λαθών στις αριθµητικές πράξεις οι 

οποίες όµως δεν καθιστούν την οικονοµική προσφορά ασαφή (βάσει του 7ου άρθρου της σχετικής 

∆ιακήρυξης), τηρώντας τις προϋποθέσεις αποδεικτικής δύναµης εγγράφων όπως αυτές διατυπώνονται 

στα άρθρα 432 – 435 του Κώδικα Πολιτικής ∆ικονοµίας. 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

  Σύµφωνα και µε όσα καταγράφηκαν  στους παραπάνω πίνακες, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισµού, αξιολογώντας τις προσφορές των διαγωνιζόµενων σύµφωνα µε το 9ο και 10ο άρθρο της 

διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού, διαπίστωσε τα εξής: 

α) Η υποψήφια προµηθεύτρια εταιρεία µε την επωνυµία «ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. - Ι∆ΙΩΤΙΚΟ 

ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ» υπέβαλλε πλήρη φάκελο δικαιολογητικών. 

β) Η υποψήφια ανάδοχος «Dr ΝΤΟΥΡΟΥΠΗ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ - ΙΑΤΡΟΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΟΣ - 

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΟΣ», όπως προκύπτει από το σχετικό φάκελο, ενώ κατά δήλωσης της συµµετείχε για το 

σύνολο των ιατρικών εξετάσεων, κατέθεσε εγγυητική επιστολή συµµετοχής ποσού 708,94 €, αντί του 

σωστού 799,90 €, που ρητά αναφέρεται στη 1α παράγραφο του 6ου άρθρο της σχετικής διακήρυξης. 

Επίσης, οι Υπεύθυνες ∆ηλώσεις που είχαν κατατεθεί δεν έφεραν υπογραφή, γεγονός που τις καθιστά µη 

αποδεκτές όπως προβλέπεται από την τελευταία παράγραφο του 5ου άρθρου της σχετικής ∆ιακήρυξης. 

Επιπλέον, δεν έχει κατατεθεί το πιστοποιητικό του οργανισµού κοινωνικής ασφάλισης (εν προκειµένου 

του Τ.Σ.Α.Υ) από το οποίο να προκύπτει ότι η κα Ντουρούτη Αφροδίτη, ως φυσικό πρόσωπο, είναι 

ασφαλιστικά ενήµερη κατά την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού. Τέλος, κάποια από τα  

ΑΔΑ: 638ΥΩΕΒ-ΨΓ6



 8 

 

δικαιολογητικά συµµετοχής του 5ου άρθρου της σχετικής ∆ιακήρυξης δεν είχαν κατατεθεί σε δύο 

αντίγραφα όπως ρητά προβλεπόταν στην 1η παράγραφο του 7ου άρθρου της µε αριθµ. πρωτ. 

72028/23-12-2014 διακήρυξης.    

 Με βάση τα παραπάνω, αποφασίστηκε ο αποκλεισµός της υποψήφιας ανάδοχου «Dr 

ΝΤΟΥΡΟΥΠΗ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ - ΙΑΤΡΟΣ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΟΣ - ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΟΣ» από το επόµενο στάδιο του 

παρόντος διαγωνισµού, δηλαδή το άνοιγµα των τεχνικών προσφορών. 

 Στη συνέχεια, εξετάστηκε η τεχνική προσφορά της εταιρείας µε την επωνυµία «ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. - Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ» που δεν είχε αποκλειστεί ως εκείνο το 

στάδιο και διαπιστώθηκε ότι ήταν σύµφωνη µε τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής µε κωδικό 

Π140/2014 µελέτης, µε την επισήµανση ότι πρέπει να κατατεθούν οι βεβαιώσεις – βιογραφικά 

σηµειώµατα,  που δεν κατατέθηκαν στον φάκελο της τεχνικής προσφοράς (λόγο επίκλησης της 

προστασίας των προσωπικών δεδοµένων), πριν από την υπογραφή της σύµβασης, όπως ρητά 

αναφέρεται στην 6η και 7η παράγραφο του 7ου άρθρου της σχετικής ∆ιακήρυξης: «7.6.   Αριθµό και 

εµπειρία (υποβολή βιογραφικών σηµειωµάτων) απασχολούµενου προσωπικού (επιστηµονικό - 

διοικητικό) αναλυτικά του κεντρικού καταστήµατος ή των υποκαταστηµάτων του υποψήφιου 

προµηθευτή που λειτουργούν εντός του ∆ήµου Ιλίου ή σε όµορους ∆ήµους (Πετρουπόλεως, 

Περιστερίου, Αγίων Αναργύρων - Καµατερού) 7.7. Βεβαιώσεις ότι απασχολεί το εξειδικευµένο κατά 

περίπτωση επιστηµονικό προσωπικό πενταετούς (5) κατ’ ελάχιστον εµπειρίας που θα αξιολογεί τα 

αποτελέσµατα των εξετάσεων γεγονός που θα αποδεικνύεται µε την υποβολή εκ µέρους κάθε 

συµµετέχοντος αντίστοιχων βιογραφικών σηµειωµάτων. Στην περίπτωση υποψήφιου προµηθευτή που 

δεν επιθυµεί, για παράδειγµα λόγο προστασίας των προσωπικών δεδοµένων, να προσκοµίσει τα 

απαραίτητα βιογραφικά σηµειώµατα µε την προσφορά του, θα πρέπει αν τελικά είναι ο τελικός 

µειοδότης – ανάδοχος να τα προσκοµίσει οποτεδήποτε του ζητηθούν από την αρµόδια επιτροπή του 

∆ήµου πριν από την υπογραφή της σύµβασης …». 

 Σηµειώνεται, εδώ, ότι η µειοδότρια εταιρεία µε την επωνυµία «ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. - 

Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ» κατέθεσε στις 4/2/2015 πλήρη φάκελο (αρ. πρωτ. 

5514/4-2-2015) µε τις βεβαιώσεις – βιογραφικά σηµειώµατα απόδειξης ότι απασχολεί το εξειδικευµένο 

κατά περίπτωση επιστηµονικό προσωπικό πενταετούς (5) κατ’ ελάχιστον εµπειρίας. 

 Τέλος εξετάστηκε η οικονοµική προσφορά της εταιρείας µε την επωνυµία «ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 

ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. - Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ» που δεν είχε αποκλειστεί ως εκείνο το 

στάδιο και διαπιστώθηκε ότι ήταν εντός του προϋπολογισµού, βάσει του ενδεικτικού προϋπολογισµού 

της σχετικής µε κωδικό Π140/2014 µελέτης. 

 Εποµένως, εισηγούµαστε, να ανατεθεί η υπηρεσία για τις «Ιατρικές εξετάσεις του προσωπικού 

του ∆ήµου Ιλίου» στην εταιρεία µε την επωνυµία «ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. - Ι∆ΙΩΤΙΚΟ 

ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ» (Α.Φ.Μ.: 999397355) η οποία κατέθεσε οικονοµική προσφορά 

ΑΔΑ: 638ΥΩΕΒ-ΨΓ6



 9 

 

 

ποσού 29.382,50 € και σύµφωνη µε τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής µε κωδικό Π140/2014 

µελέτης. 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω         

        Αποφασίζει   Οµόφωνα 

1. Εγκρίνει το πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για τις «Ιατρικές 

εξετάσεις του προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου» και αναθέτει την υπηρεσία για τις «Ιατρικές 

εξετάσεις του προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου» στην εταιρεία µε την επωνυµία 

«ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. - Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ» (Α.Φ.Μ.: 

999397355) η οποία κατέθεσε οικονοµική προσφορά ποσού 29.382,50 € και σύµφωνη µε τις 

τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής µε κωδικό Π140/2014 µελέτης. 

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για την υπογραφή των σχετικών συµφωνητικών. 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 

Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 
                                                                                           Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν. 

Γκόγκος Κ., Χαραλαµπόπουλος Ι., 

Βέργος Ι., Γαλούνης ∆., Γκόνης Χ., 

Κάβουρας Κ.  

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

 
 

ΑΔΑ: 638ΥΩΕΒ-ΨΓ6


		2015-02-17T11:52:14+0200
	Athens




